

Conto annuale consolidato Banca Coop SA

Bilancio consolidato al 31 dicembre 2004

Attivi

in 1000 CHF	31.12.2004	31.12.2003	+/- %
Mezzi liquidi	78'368	88'357	-11,3
Crediti risultanti da titoli del mercato monetario	995	1'070	-7,0
Crediti verso banche	563'518	672'457	-16,2
Crediti verso clienti	537'546	590'550	-9,0
Crediti ipotecari	8'145'642	7'568'948	7,6
Portafoglio titoli e metalli preziosi di negoziazione	3'357	2'686	25,0
Investimenti finanziari	669'827	772'498	-13,3
Partecipazioni non consolidate	8'133	8'082	0,6
Immobilizzi	87'774	175'835	-50,1
Valori immateriali	973	2'877	-66,2
Ratei e risconti	26'554	23'769	11,7
Altri attivi	34'242	11'100	208,5
Valori di rimpiazzo positivi	43'397	27'804	56,1
Capitale azionario non versato	0	0	-
Totale attivi	10'200'326	9'946'033	2,6
Totale dei crediti di rango posteriore	993	3'675	-73,0
Totale dei crediti verso partecipazioni non consolidate e azionisti qualificati	97'512	96'869	0,7

Passivi

in 1000 CHF	31.12.2004	31.12.2003	+/- %
Impegni in titoli del mercato monetario	585	975	-40,0
Impegni verso banche	488'315	427'078	14,3
Impegni verso clienti a titolo di risparmio e d'investimento	4'640'984	4'478'279	3,6
Altri impegni verso clienti	1'678'717	1'506'524	11,4
Obbligazioni di cassa	566'291	793'842	-28,7
Prestiti e mutui presso centrali d'emissione di obbligazioni fondiarie	1'773'000	1'656'500	7,0
Ratei e risconti	56'547	56'352	0,3
Altri passivi	76'778	90'232	-14,9
Valori di rimpiazzo negativi	38'338	35'071	9,3
Rettifiche di valore e accantonamenti	169'952	204'312	-16,8
Capitale azionario	337'500	337'500	0,0
Riserve di capitale	114'089	113'438	0,6
Titoli propri di partecipazione	-6'480	-3'195	102,8
Riserve di utile	208'238	210'874	-1,3
Quote di minoranza al capitale proprio	0	0	-
Fondo di rivalutazione	0	0	-
Utile dell'esercizio consolidato	57'472	38'251	50,2
di cui quote di minoranza all'utile	0	0	-
Totale passivi	10'200'326	9'946'033	2,6
Totale impegni di rango posteriore	0	0	-
Totale impegni verso partecipazioni non consolidate e azionisti qualificati	402'789	348'262	15,7

Operazioni fuori bilancio

in 1000 CHF	31.12.2004	31.12.2003	+/- %
Impegni eventuali	53'121	63'720	-16,6
Impegni irrevocabili	38'539	24'753	55,7
Impegni di pagamento e di versamento suppletivo	6'123	6'123	0,0
Impegni di credito	0	0	-
Strumenti finanziari derivati			
– volume contratti	3'200'896	2'751'532	16,3
– valori di rimpiazzo positivi	43'397	27'804	56,1
– valori di rimpiazzo negativi	38'338	35'071	9,3
Operazioni fiduciarie	194'426	175'748	10,6

Conto economico consolidato 2004

Ricavi e costi da operazioni bancarie ordinarie

in 1000 CHF	2004	2003	+/- %
Risultato da operazioni su interessi			
Proventi da interessi e sconti	259'946	273'305	-4,9
Proventi da interessi e dividendi da investimenti finanziari	20'840	22'448	-7,2
Oneri in interessi	-126'774	-140'004	-9,4
Subtotale risultato da operazioni su interessi	154'012	155'749	-1,1
Risultato da operazioni in commissione e da prestazioni di servizio			
Proventi da commissioni su operazioni di credito	1'716	2'311	-25,7
Proventi da commissioni su operazioni di negoziazione titoli e d'investimento	49'023	40'349	21,5
Proventi da commissioni sulle altre prestazioni di servizio	14'779	16'560	-10,8
Oneri in commissioni	-8'889	-7'209	23,3
Subtotale risultato da operazioni in commissione e da prestazioni di servizio	56'629	52'011	8,9
Risultato da operazioni di negoziazione	13'162	13'862	-5,0
Altri risultati ordinari			
Risultato da alienazioni di investimenti finanziari	318	656	-51,5
Totale proventi da partecipazione	1'222	280	336,4
di cui partecipazioni rilevate secondo il metodo del patrimonio netto (equity)	955	136	602,2
di cui da altre partecipazioni non consolidate	267	144	85,4
Risultato da immobili	3'155	4'783	-34,0
Altri proventi ordinari	262	838	-68,7
Altri oneri ordinari	-613	-9	6711,1
Subtotale degli altri risultati ordinari	4'344	6'548	-33,7
Proventi d'esercizio	228'147	228'170	0,0
Costi d'esercizio			
Spese per il personale	-76'115	-75'463	0,9
Spese per il materiale	-55'353	-59'242	-6,6
Subtotale costi d'esercizio	-131'468	-134'705	-2,4
Utile lordo	96'679	93'465	3,4

Utile consolidato

in 1000 CHF	2004	2003	+/- %
Utile lordo	96'679	93'465	3,4
Ammortamenti sugli immobilizzi	-9'910	-20'085	-50,7
Rettifiche di valore, accantonamenti e perdite	-23'433	-22'754	3,0
Risultato intermedio	63'336	50'626	25,1
Ricavi straordinari	12'580	962	1207,7
Costi straordinari	-282	-336	-16,1
Imposte	-18'162	-13'001	39,7
Utile dell'esercizio consolidato	57'472	38'251	50,2
di cui quote di minoranza all'utile dell'esercizio consolidato	0	0	